1

	UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
TRƯỜNG TH THẠCH LỖI
[bookmark: _GoBack]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Thạch Lỗi, ngày 02 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức và hoạt động CLB Cờ vua học sinh tiểu học
Năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 3819/BGDĐT-GDTH ngày 23/7/2023 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục Tiểu học năm học 2023-2024;
Căn cứ Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024; Căn cứ Công văn số 1405/SGDĐT-GDTH ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2023-2024;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2022 của Hôi đồng nhân dân tỉnh Hải Dương quy định về mức thu học phí và danh mục các khoản thu đối với dịch vụ hỗ trợ giáo dục tại các trường MN, phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;
	Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-PGD&ĐT- GDTH ngày 30/8/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng về việc thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2023-2024;
	Thực hiện Kế hoạch số …./ KH- THTL ngày …../…../2023 của trường tiểu học Thạch Lỗi về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;
Căn cứ vào các biên bản họp thống nhất kế hoạch triển khai tổ chức các câu lạc bộ trong trường và giữa trường với phụ huynh học sinh;
Tôi lập kế hoạch tổ chức và hoạt động cảu CLB Cờ vua học sinh tiểu học năm học 2023-2024 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
	- Động viên phong trào tập luyện và thi đấu môn Cờ vua đối với học sinh tiểu học đồng thời kiểm tra, đánh giá chất lượng phong trào tập luyện môn Cờ vua đối với các em học sinh.
	- Tạo không khí đua tranh lành mạnh, có tác dụng giáo dục về tính trung thực, ý thức kỉ luật và tinh thần đoàn kết, giúp đỡ, giao lưu học tập góp phần tạo không khí vui tươi và bổ ích.
	- Thông qua việc sinh hoạt CLB tuyển chọn những vận động viên xuất sắc cho đội tuyển của trường tập luyện và tham gia giải đấu các cấp.
	- Thu hút mọi lực lượng trong và ngoài trường học quan tâm đầu tư, hỗ trợ về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho hoạt động, tập luyện, thi đấu của CLB trong nhà trường.
2. Yêu cầu
	- Tổ chức tập luyện sinh hoạt CLB đúng kế hoạch và quy định của Ban giám hiệu (BGH) nhà trường và của cấp trên,
II. Thời gian, địa điểm đối tượng tham gia kinh phí  sinh hoạt của CLB
	- Thời gian tập: Từ 16 giờ 00’ đến 17 giờ 30’ (2,5 tiết)
	- Dự kiến từ tuần 26 của HKII sau giờ học buổi chiều (Sẽ thông báo cụ thể sau).
	- Địa điểm tập luyện CLB : Dự kiến, Tại thư viện nhà trường.
         - Đối tượng: Các em học sinh đang học tập tại trường TH Thạch Lỗi.
	- Lịch học: Mỗi tuần tập 01 buổi.
	+  Kinh phí hoạt động:
	- Thu 8.000 vnđ/tiết/hs.
	- Chi GV trực tiếp giảng dạy: 80%
	- Chi Công tác quản lý: 15%
	- Chi cơ sở vật chất nhà trường: 5%
III. Đăng ký tham gia CLB
	Nhà trường thông báo đến phụ huynh và học sinh kế hoạch tổ chức các câu lạc bộ để phụ huynh học sinh các lớp đăng ký trên tinh thần tự nguyện và theo năng lực, sở trường của học sinh. (có đơn xin tham gia và xác nhận của phụ huynh hs)
IV. Nội dung hoạt động, hình thức hoạt động.
1 Nôi dung hoạt động của CLB
	- Thành lập và tổ chức câu lạc bộ năng khiếu Cờ vua. Thành lập ban chỉ đạo tổ chức và điều hành câu lạc bộ bao gồm:
	+ Ban giám hiệu, các tổ trưởng, tổng phụ trách đội, bí thư đoàn, trưởng ban thanh tra, giáo viên thể dục và giáo viên yêu thích có kinh nghiệm với bộ môn.
	+ Giáo viên chuyên thể dục, giáo viên chủ nhiệm, phát hiện và giới thiệu học sinh các khối có năng khiếu, có sức khoẻ và có điều kiện tập luyện.
	- Tổ chức cho học sinh tham gia tìm hiểu bộ môn: luật hiện hành, các đội tuyển có thành tích cao của trường mình, trường bạn, trong nước và quốc tế.
	- Câu lạc bộ thường xuyên tổ chức giao lưu với các câu lạc bộ, đội tuyển trường khác nhằm giao lưu, học hỏi và cổ vũ tinh thần tập luyện cho các em.
	- Tăng cường sự tham gia nhiệt tình của học sinh trong nhà trường của tất cả học sinh các khối lớp. Giáo viên giảng dạy cần thường xuyên động viên, khuyến khích học sinh có hứng thú tập luyện. Tạo tâm lý vững vàng, ổn định khi tập luyện cũng như thi đấu.
	-  Phát huy tinh thần yêu thể dục thể thao của cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường trong việc hướng dẫn và tham gia sinh hoạt câu lạc bộ.
	 Huy động các nguồn lực, ngân sách, các nhà tài trợ...cùng tham gia ủng hộ, động viên kịp thời giúp cho câu lạc bộ của nhà trường phát triển mạnh và đạt được kết quả cao trong các cuộc thi. Đó chính là thành công công tác xã hội hoá thể dục thể thao.
2. Hình thức hoạt động của CLB
- CLB là nơi chia sẻ những kinh nghiệm học tập cũng như các trải nghiệm thực tế… và được sự quản lý chặt chẽ của giáo viên hướng dẫn, chủ nhiệm CLB.
- Giáo viên hướng dẫn, Ban chủ nhiệm CLB phối hợp với BGH nhà trường hoặc các cá nhân, đơn vị phối hợp, hợp tác tổ chức các hoạt động thường xuyên và các hoạt động học tập, giáo dục cho các thành viên.
- Tổ chức các hoạt động học tập, ngoại khóa nhằm rèn luyện, củng cố và bồi dưỡng kiến thức đã được học trên lớp và kiến thức thực tế.
- CLB xây dựng kế hoạch tổ chức và duy trì các hoạt động thường kỳ hàng tháng.
V. Tổ chức và điều hành CLB
- CLB được tổ chức và điều hành bởi Ban chủ nhiệm CLB gồm một số giáo viên. Các thành viên phải luôn gắn kết với nhau xây dựng kế hoạch cho CLB hoạt động thiết thực và hiệu quả.
1. Chủ nhiệm câu lạc bộ gồm có:
1. Đ/c: Lê Đức Tài: Chủ nhiệm CLB.
2. Đ/c: Trần Thị Quỳnh: Phó Chủ nhiệm CLB.
2. Ban chủ nhiệm CLB có nhiệm vụ
- Xây dựng KH hoạt động và tổ chức ra mắt câu lạc bộ.(Có kế hoạch kèm theo)
- Chịu trách nhiệm về việc tiếp nhận đăng ký thành viên của CLB và quản lý các thành viên của CLB.
- Tuyên truyền, vận động và liên lạc với các thành viên khi cần.
- Quản lý thành viên thực hiện đúng nội quy của CLB, xử lý các thành viên vi phạm nội quy và đề xuất khen thưởng các thành viên tích cực, xuất sắc.
3. Các thành viên CLB
- Chấp hành nghiêm chỉnh quy chế và mọi quy định sinh hoạt của CLB.
- Tích cực tham gia các hoạt động của CLB.
- Tích cực đóng góp ý kiến và nội dung để xây dựng CLB.
- Tham gia các chương trình sinh hoạt của CLB đúng giờ, đúng quy định.
- Tham gia vào việc thu xếp dụng cụ trước và sau mỗi buổi sinh hoạt.
Trên đây là kế hoạch thành lập Câu lạc bộ cờ vua trường TH Thạch Lỗi năm học 2022-2023.

	CHỦ NHIỆM CLB

Lê Đức Tài

Ý kiến Ban giám hiệu Trường TH Thạch Lỗi
………………………………………………………………………………….....
…………………………………………………………………………………….
HIỆU TRƯỞNG

III.   KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THEO THÁNG CỦA CLB CỜ VUA
* Chuẩn bị:
- Vị trí tập luyện có trang bị Hệ thống máy tính, máy chiếu và âm thanh kèm theo.
- Vị trí ngồi thuận tiện…
- Bộ Cờ vua (1 bộ/2 học sinh). Bồi dưỡng cho học sinh tích cực chuẩn bị thi đấu (nếu có).
LỊCH HOẠT ĐỘNG THÁNG
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG
	GHI CHÚ

	Tháng 10

	- Thành lập CLB Cờ vua.
- Quy định nề nếp, nội quy tập luyện.
Bài 1.	 Bàn cờ và quân cờ. Ván cờ. Mục đích của ván cờ.
Bài 2. Tốt. Phong cấp Tốt. Bắt Tốt "qua đường".
Bài 3. Tấn công và phòng thủ. Chiếu. Chiếu rút. Chiếu đôi.
	BGH, GV TPT, GV GDTC, Thành viên CLB

	Tháng 11

	- Duy trì nề nếp học tập, điều chỉnh tăng giảm số lượng học sinh.
Bài 4. Chiếu hết. Mat.
Bài 5. Cách ghi chép ván cờ. Các ký hiệu quan trọng.
Bài 6. Nước nhập thành.
Bài 7.	 Hoà cờ. Chiếu vĩnh viễn.
Bài 8. Hoà "pat".
Bài 9. Giá trị của các quân. Đôi điều về tư cách đấu thủ.
Bài 10. Một số ván cờ giáo khoa
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 12

	Bài 11. Chiếu mặt Vua đơn độc. Bằng hai Xe. Bằng Hậu và Xe
Bài 12. Chiếu mặt bằng Xe
Bài 13. Chiếu mặt bằng Hậu
Bài 14. Chiếu mặt bằng hai Tượng
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 01

	- Duy trì nề nếp học tập, động viên học sinh tích cực tập luyện.
Bài 15. Hai Mã bất lực
Bài 16. Các ván cờ giáo khoa.
		Một số sai lầm cơ bản khi ra quân
Bài 17. Các TEST kiểm tra
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 02

	- Duy trì nề nếp học tập, động viên học sinh  tích cực tập luyện.
Bài 18. Cần bắt đầu ván cờ như thế nào? Nguyên lý "nhanh chóng phát triển toàn bộ lực lượng”
Bài 19. Nguyên lý "tranh giành khu trung tâm"
Bài 20. Nguyên lý "cấu trúc Tốt hài hoà"
Bài 21. Một số ván cờ giáo khoa với sai lầm khai cuộc
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 3

	Bài 22. Sơ đồ khai cuộc. Khai cuộc "mở"
Bài 23. Khai cuộc "mở" (tiếp theo)
Bài 24. Khai cuộc "nửa mở"
Bài 25. Khai cuộc "nửa mở" (tiếp theo)
Bài 26. Khai cuộc "kín"
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 4
	Bài 27. Làm gì sau khai cuộc?
Bài 28. Chơi cờ tàn như thế nào?
Bài 29. 4 nguyên lý cờ tàn cơ bản
Bài 30. Khái niệm về kế hoạch.
		Xử lý ưu thế vật chất lớn
Bài 31. Phương pháp xử lý ưu thế vật chất
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 5
	Bài 32. Quy tắc "hình vuông"
Bài 33. Quy tắc "hình vuông" trong thực tế
Bài 34. Vua hỗ trợ Tốt. Đôi điều về các Tốt biên
Bài 35. Đối Vua
Bài 36. Các ô xung yếu
Bài 37. Các ô xung yếu (tiếp theo)
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	Tháng 6
	Bài 38. Các dạng ưu thế
Bài 39. Dạng ưu thế không gian
Bài 40. Dạng ưu thế về thời gian. An toàn Vua Bài
Bài 41. Về ba giai đoạn hoàn chỉnh của một ván cờ
	- Giáo viên GDTC
- Thành viên CLB

	BGH Duyệt kế hoạch
	Người lập kế hoạch

Lê Đức Tài

UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
TRƯỜNG TH NGỌC LIÊN

Số:         /KH-PGDĐT

KẾ HOẠCH
Thành lập CLBCờ vua học sinh tiểu học
Năm học 2022-2023

Căn cứ Công văn số1136/SGDĐT-VP ngày 09/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc lịch tổ chức các cuộc thi, hội thi năm học 2022-2023;
Thực hiện Công văn số1353/SGDĐT-VP ngày 11/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức các môn thi đấu thể thao cấp tỉnh năm học 2022 - 2023;
Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch tổ chức Giải Cờ vua học sinh tiểu học, trung học cơ sởcấp huyện năm học 2022 – 2023 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Động viên phong trào tập luyện và thi đấu môn Cờ vuađối với học sinh tiểu học, trung học cơ sở đồng thời kiểm tra, đánh giá chất lượng phong trào tập luyện môn Cờ vuađối với các trường tiểu học, trung học cơ sở trong huyện.
- Tạo không khí đua tranh lành mạnh, có tác dụng giáo dục về tính trung thực, ý thức kỉ luật và tinh thần đoàn kết, giúp đỡ, giao lưu học tập góp phần tạo không khí vui tươi và bổ ích.
- Thông qua giải tuyển chọn những vận động viên xuất sắc cho đội tuyển của huyện tập luyện và tham gia giải cấp tỉnh.
- Thu hút mọi lực lượng trong và ngoài trường học quan tâm đầu tư, hỗ trợ về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho hoạt động giảng dạy, tập luyện, thi đấu trong nhà trường.
2. Yêu cầu
- Tổ chức thi đấu đúng luật, điều lệ và các quy định của Ban tổ chức (BTC), đảm bảo an toàn tuyệt đối.
- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ tướng Chính phủ “Về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT”; đặc biệt nghiêm cấm việc chọn lựa các VĐV tham gia thi đấu không đúng đối tượng và quy định của điều lệ giải.
II. Đơn vị, đối tượng và điều kiện dự thi
1. Đơn vị dự thi
- Mỗi trường Tiểu học:Thành lập 01 đội tuyển gồm 01 trưởng đoàn, từ 01 đến 02 HLV và 10 học sinh tham dự (trong đó mỗi khối 01 học sinh nam, 01 học sinh nữ).
- Mỗi trường Trung học cơ sở:Thành lập 01 đội tuyển gồm 01 trưởng đoàn, từ 01 đến 02 HLV và08 học sinh tham dự (trong đó mỗi khối 01 học sinh nam, 01 học sinh nữ).
2. Các điều kiện dự thi
Học sinh tham dự Giải phải đảm bảo các điều kiện sau:
- Đối tượng: Học sinh đang học tập năm học 2022-2023 tại các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện Cẩm Giàng.
- Độ tuổi:
+ Tiểu học:Lớp 1 sinh năm 2016; Lớp 2 sinh năm 2015; Lớp 3 sinh năm 2014; Lớp 4 sinh năm 2013; Lớp 5 sinh năm 2012.
+ THCS:Lớp 6 sinh năm 2011; Lớp 7 sinh năm 2010; Lớp 8 sinh năm 2009; Lớp 9 sinh năm 2008.
III. Thời gian, địa điểm, thể thức thi đấu, cách tính điểm
1. Họp (BTC), trọng tài, trưởng đoàn, huấn luyện viên (HLV), tổ chức bắt thăm xếp lịch thi đấu:Sẽ có thông báo cụ thể sau.
2. Thời gian khai mạc và thi đấu
Dự kiến từ ngày 26/12/2022(Sẽ thông báo cụ thể sau).
3. Địa điểm thi đấu
Dự kiến: Tại Nhà đa năng trường THCS Nguyễn Huệ và TH Cẩm Đông.
4. Thể thức thi đấu:Thi đấu theo hệThụy Sĩ 07 ván cờ nhanh.Mỗi bên có 20 phút để hoàn thành ván cờ; sau 20 phút của mỗi VĐV, ván cờ chưa phân thắng bại sẽ áp sử dụng đồng hồ thi đấu chuyên dụng của BTC và mỗi VĐV có thêm 5 phút để kết thúc ván cờ.
a. Cách thức thi đấu: Thi đấu theo từng nhóm lứa tuổi và theo giới tính ( nam thi đấu với nam, nữ thi đấu với nữ )
b. Cách tính điểm: Thắng được 1điểm; Hòa được 0,5điểm; Thua được 0 điểm
	*	ì	r
c.Cách xếp hạng cá nhân: Xếp hạng cá nhân lần lượt theo chỉ số điểm, ván đấu trực tiếp (tổng điểm ván đối kháng trong nhóm các vận động viên có cùng số điểm), hệ số Bucholz (bỏ 1 thấp nhất), số ván thắng, số ván cầm quân Đen, số ván thắng bằng quân Đen, nếu vẫn bằng nhau sẽ tiến hành bốc thăm để xếp hạng.
d.Cách xếp hạng toàn Đoàn
-Xếp hạng toàn Đoàn với khối tiểu học: Tính tổng hạng 10 VĐV của mỗi đơn vị tham gia giải, đơn vị nào có tổng hạng nhỏ hơn đơn vị đó xếp trên. Trong trường hợp nếu hai đơn vị bằng nhau thì đơn vị nào có VĐV nữ nhóm tuổi lớp 1 xếp hạng cá nhân cao hơn thì đơn vị đó xếp trên.
-Xếp hạng toàn Đoàn với khối THCS: Tính tổng hạng 08 VĐV của mỗi đơn vị tham gia giải, đơn vị nào có tổng hạng nhỏ hơn đơn vị đó xếp trên. Trong trường hợp nếu hai đơn vị bằng nhau thì đơn vị nào có VĐV nữ nhóm tuổi lớp 6 xếp hạng cá nhân cao hơn thì đơn vị đó xếp trên.
- Đơn vị nào không đủ số lượng VĐV tham gia giải thì không được xét giải toàn Đoàn.
5.Luật thi đấu
Theo Luật Cờvua hiện hành của Tổng cục TDTT- Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch. Yêu cầu VĐV không mang thiết bị truyền thông, thiết bị điện tử, tài liệu chuyên môn vào phòng thi đấu.
6. Cơ cấu giải thưởng
6.1. Cá nhân:
- Đối với khối Tiểu học:Trao giấy chứng nhận cho 10 giải Nhất (xếp hạng 1 của bảng đấu), 20 giải Nhì (xếp hạng 2 và 3 của bảng đấu), 60 giải Ba (xếp hạng từ hạng 4 đến 9 của bảng đấu
- Đối với khối THCS: Trao giấy chứng nhận cho 08 giải Nhất (xếp hạng 1 của bảng đấu), 16 giải Nhì (xếp hạng 2 và 3 của bảng đấu), 48 giải Ba (xếp hạng từ hạng 4 đến 9 của bảng đấu
6.2. Toàn đoàn: Trao cờ cho 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba ( Ở mỗi cấp học )

IV. Đăng ký thi đấu
1. Hồ sơ đăng ký
- 01 bản danh sách đăng ký có xác nhận của Hiệu trưởng
- 01 bảng đăng ký tổng hợp (có dán ảnh 3x4 và đóng dấu giáp lai).
- 01 bảng tổng hợp xác nhận sức khoẻ của học sinh do cơ quan y tế có thẩm quyền (xã, thị trấn) xác nhận có đủ sức khoẻ tham gia thi đấu môn bóng đá.
(Có mẫu kèm theo, yêu cầu các đơn vị ghi theo đúng mẫu quy định).
2. Địa chỉ và thời gian gửi đăng ký
Các đội tham dự Giải nộp 01 bộ hồ sơ Phòng GDĐT vào ngày 20/12/2022 (Đc Hoan nhận).
V. Khen thưởng, kỷ luật, khiếu nại
1. Khen thưởng
- Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn tham dự giải trong lễ khai mạc
- Tặng cờ và tiền thưởng theo quy định cho các đội đạt giải toàn đoàn( Nhất,  nhì và ba )
- Trao giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các cá nhân đạt giải nhất, nhì, ba ở tất cả các bảng đấu.
2. Kỷ luật
- Đối với VĐV gian lận về tuổi sẽ bị truất quyền thi đấu.
- Đăng ký VĐV không thuộc đơn vị sẽ đình chỉ thi đấu cả đoàn
3. Khiếu nại
- Chỉ Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại.
- Các khiếu nại về nhân sự do BTC giải quyết tại chỗ, các khiếu nại khác Trưởng đoàn báo cáo bằng văn bản khi trận đấu kết thúc.
- Các thành viên tham dự Giải đều có quyền và nghĩa vụ phát hiện các hành vivi phạm Điều lệ, gian lận hồ sơ nhân sự như: Tuổi, giấy khai sinh… Các khiếu nại phải bằng văn bản và có các minh chứng cần thiết để BTC xem xét và điều tra các vi phạm đó.
- Các VĐV có quyền khiếu nại nhưng phải tuyệt đối tuân thủ theo sự điều hành, phán quyết của trọng tài và BTC. Cấm mọi hành vi kích động, tự ý kéo dài trận đấu và bỏ cuộc.
VII. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, sân thi đấu, kinh phí khen thưởng và điều hành tổ chức Giải đấu.
- Thành lập, bồi dưỡng đội tuyển Cờ vua học sinh tiểu học, trung học cơ sở của huyện tham dự giải Cờ vua cấp tỉnh.
2. Các trường tiểu học, trung học cơ sở
- Căn cứ kế hoạch của Phòng GDĐT, xây dựng kế hoạch, tuyển chọn đội tuyển, bồi dưỡng tham gia thi đấu cấp huyện.
- Bảo đảm các điều kiện để giáo viên huấn luyện và học sinh tập luyện, thi đấu an toàn, đạt hiệu quả.
Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường chuẩn bị tốt mọi điều kiện để đội tuyển Cờ vua học sinh của trường đi thi đấu cấp huyện đầy đủ, đảm bảo an toàn, đạt kết quả cao. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc cần phản ánh kịp thời về Phòng GDĐT (qua bộ phận chuyên môn) để phối hợp giải quyết./.

	Nơi nhận:
- LĐ, CV Phòng (Chỉ đạo, p/h thực hiện);
- Các trường Tiểu học;
- Website PGDĐT;
- Lưu: VT, GDTH.
	TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Oanh

	UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
TRƯỜNG TH NGỌC LIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Liên, ngày  10 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức và hoạt động CLB Cờ vua học sinh tiểu học
Năm học: 2022 - 2023
Căn cứ Công văn số1136/SGDĐT-VP ngày 09/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các cuộc thi, hội thi năm học 2022-2023;
Thực hiện  kế hoạch nhiệm vụ năm học về việc thành lập các câu lạc bộ thể thao trong trường học, nhằm thúc đẩy phong trào tập luyện thể thao nói chung, và môn cờ vua nói riêng để giáo dục các em phát triển các năng lực đặc thù góp phần phát triển toàn diện theo mục tiêu giáo dục phổ thông 2018.
- CLB là nơi chia sẻ những kinh nghiệm học tập cũng như các trải nghiệm thực tế… và được sự hướng dẫn quản lý chặt chẽ của giáo viên, chủ nhiệm CLB.
- Tạo không khí thi đua lành mạnh, có tác dụng giáo dục về tính kiên trì, trung thực, ý thức kỉ luật và tinh thần đoàn kết, giúp đỡ, giao lưu học tập góp phần tạo không khí vui tươi và bổ ích.
- Thông qua việc sinh hoạt CLB tuyển chọn những vận động viên xuất sắc cho đội tuyển của trường tập luyện và tham gia giải đấu các cấp.
- Tổ chức tập luyện sinh hoạt CLB đúng kế hoạch và quy định của Ban giám hiệu (BGH) nhà trường và của cấp trên,
- Thời gian tập: Từ 16 giờ 10 đến 17 giờ 30’ sau giờ học buổi chiều  (Sẽ thông báo cụ thể sau).
-Lịch học: Mỗi tuần tập 02 buổi.
-Địa điểm tập luyện CLB : Tại thư viện nhà trường.
+  Kinh phí hoạt động:
- Thu 8.000đ/tiết/hs.
Trên đây là thông báo về kế hoạch hoạt động của câu lạc bộ cờ vua trường TH Ngọc Liên năm học 2022-2023.
Quý phụ huynh đăng ký tham gia CLB cờ vua cho con em mình xin điền thông tin vào bản đăng ký( kèm theo) và gửi về cho giáo viên chủ nhiệm.

	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Văn Hương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA CLB CỜ VUA
Năm học 2022 - 2023

Kính gửi: BGH trường Tiểu học Ngọc Liên
Tên tôi là: …………………………số điện thoại………………………
Là phụ huynh của cháu …………………………………………  học sinh lớp ..…
	Gia đình đã nhận được thông báo của nhà trường về việc tổ chức và hoạt động CLB cờ vua. Tôi đồng ý và tự nguyện đăng ký cho con tham gia sinh hoạt CLB cờ vua theo thông báo của nhà trường.
Ngọc Lên, ngày ……. tháng 02 năm 2023
Phụ huynh ký
                                                                                                    (ghi rõ họ tên)